
diário oficial Nº 35.069   121Sexta-feira, 05 DE AGOSTO DE 2022

RETIFICAÇÃO 
Na matéria Circulada no DOE/PA pág. 47 em 25/07/2022. Referente ao 
Aviso de Ratificação do Processo: Dispensa de Licitação nº 02/2022/SMS. 
Processo administrativo nº 280602/2022. ONDE LÊ-SE: Contratação de em-
presa para prestação de serviços de manutenção do aparelho de Raio-x, vi-
sando atender às demandas da secretaria Municipal de Saúde. Fornecedor: 
R da T A Leao - Epp, CNPJ: 11.531.619/0001-49. Valor Global: R$ 9.000,00 
(nove mil reais). LÊ-SE: Contratação de empresa para prestação de serviços 
de manutenção do aparelho de Raio-x, visando atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde. Edson Farias Marques - Secretário Muni-
cipal de Saúde.

Protocolo: 836449
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS
Extrato de Termo Aditivo 

1° Termo Aditivo Quantitativo: ACRESCENTAR QUALITATIVO com percen-
tual de 7,18121% equivalente a R$132.016,64 (cento e trinta e dois mil, 
dezesseis reais e sessenta e quatro centavos), DECRÉSCIMO com percentual 
de 14,51094% equivalente a R$ 266.763,84 (duzentos e sessenta e seis mil, 
setecentos e sessenta e três reais e oitenta e quatro centavos)- Contrato 
Administrativo Nº 350/2022/SEVOP/PMM referente ao Processo Licitatório Nº 
11.372/2022/PMM, TOMADA DE PREÇOS Nº 020/2022/CEL/SEVOP/PMM. Ob-
jeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DAS 
OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO E URBANIZAÇÃO NAS MARGINAIS DA BR 222 
- NUCLEO URBANO MORADA NOVA, MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA, Empresa: 
DFRANCO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ Nº 07.506.424/0001-71. 
Assinatura: 02/08/2022, Marabá/PA. Secretaria de Viação e Obras Públi-
cas. FÁBIO CARDOSO MOREIRA - Secretário.

Protocolo: 836452
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARAPANIM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAPANIM/PÁ
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 08/2022
Fica revogada a licitação supracitada, referente ao Pregão Eletrônico SRP 
nº 08/2022. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, 
INSTALAÇÃO, LIMPEZA DE DUTOS E OPERAÇÃO DE APARELHOS DE AR CON-
DICIONADO COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS.

CLEITON ANDERSON FERREIRA DIAS
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo: 836454
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MEDICILÂNDIA

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2022 Tipo menor preço global, com aber-
tura no dia 22 de agosto de 2022 às 09hs Contratação de empresa para 
Implementação de canteiros centrais, paisagismo, lombo faixas e iluminação 
do tipo LED na Avenida 12 de maio no município de Medicilândia-Pa., quan-
tidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos disponível em: 
Portal da Transparência da Prefeitura de Medicilândia/PA (http:// www.me-
dicilandia.pa.gov.br); no Geo Obras (http://geoobras.tcm.pa.gov.br/Cidadao) 
Informações e-mail: setor.licitacaopmm@gmail.com

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2022 Tipo menor preço global, com abertura 
no dia 23 de agosto de 2022 às 09hs Contratação de empresa para constru-
ção de uma praça na Agrovila Nova Fronteira do Km 80 faixa no Município 
Medicilândia-Pa., quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus 
anexos disponível em: Portal da Transparência da Prefeitura de Medicilândia/
PA (http:// www.medicilandia.pa.gov.br); no Geo Obras (http://geoobras.
tcm.pa.gov.br/Cidadao) Informações e-mail: setor.licitacaopmm@gmail.com

OZIMAR MARTINS PALHETA-Presidente da CPL
Protocolo: 836457

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MOJUÍ DOS CAMPOS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO 003/2022-SEMMA 
Objeto: Contratação de Empresa Especializada Para a Aquisição de Materiais 
de Expediente (Consumo), Escritório E Informática (Materiais Permanentes), 
Para atender as necessidades do Fundo Municipal de Meio Ambiente - FMMA. 
Disponibilidade do Edital 05/08/2022 no endereço www.mojuidoscampos.
pa.gov.br ou www.portaldecompraspublicas.com.br. Início da entrega de pro-
postas: 17/08/2022. Abertura das propostas: 17/08/2022 as 9h30min no site 
www.portaldecompraspublicas.com.br. Brian Lima dos Santos - Pregoeiro 
Municipal/Decreto 008/2021.

Protocolo: 836455

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE OURILÂNDIA DO NORTE

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA - PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 043/2022

O MUNICÍPIO DE OURILÂNDIA DO NORTE, por intermédio da PREFEI-
TURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE, sediada na AV. DAS NA-
ÇÕES, 415, CENTRO, CEP: 68390-000 - OURILÂNDIA DO NORTE, CNPJ: 
22.980.643/0001-81, no uso de suas atribuições legais, torna público, para o 
conhecimento dos interessados, que realizará licitação para o REGISTRO DE 
PREÇOS, modo de disputa ABERTO, critério de julgamento MENOR PREÇO. 
OBJETO: contratação de empresa para a prestação dos serviços de CONS-
TRUÇÃO DO VIVEIRO DE MUDAS, PARA USO NAS ATIVIDADES DESENVOL-
VIDAS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, INDÚSTRIA E CO-
MÉRCIO DA CIDADE DE OURILÂNDIA DO NORTE- PA. R ecurso do Convê-
nio n°039/2021/SEDAP. Data de Abertura: 18/08/2022; Horário da Sessão: 
09h00min; Local: www.portaldecompraspublicas.com.br.

JULIO CESAR DAIREL-Prefeito Municipal

Protocolo: 836459

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAGOMINAS

.

AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO n° 9/2022-00024 

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço continuado de 
limpeza e conservação, para atender as Escolas da Rede Municipal de Ensino, 
bem como a Secretaria Municipal de Educação. Nova Abertura: 22/08/2022 
as 09:00 hs. A retirada do Edital deverá ser efetuada via internet, no site: 
www.portaldecompraspublicas.com.br ou de segunda a sexta-feira, de 8h as 
12h e das 14h as 18h, na sede da PMP, sito na Rua do Contorno, 1212 - Cen-
tro. Pgm: 05/08/2022. Diego Guimarães Vieira - Pregoeiro. Portaria n° 
04/2022-GPP.

Protocolo: 836461

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RONDON DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-050 PMRP
Objeto: Aquisição de 01 (um) trator de esteira para atender as necessidades 
da Prefeitura Municipal de Rondon do Pará conforme Convênio nº 07/2021-SE-
DAP. Abertura: 19/08/2022 às 09:00 horas (horário de Brasília-DF). Local: 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br recebimento das propostas até 
às 08:59 horas do dia 19/08/2022.
O edital e anexos encontram-se a disposição na Sala da CPL no horário das 08:00 
às 14:00, nos sítios www.rondondopara.pa.gov.br / www.portaldecompraspubli-
cas.com.br e https://www.tcm.pa.gov.br Informações: 94-99205-6538(WhatsA-
pp e Ligação) ou cplrondondopara@yahoo.com.br.

Rondon do Pará, 04 de Agosto de 2022
Joana Darc P. S. Alencar - Pregoeira

Protocolo: 836463


